
主な内容とスケジュール

13：30
～14：15

基調講演 ドラッカーを実践し、成果をあげる！ 佐藤等基調講演

14：25
～15：55

実践者による実践・成果報告（数名）
・実マネ読書会・実ドラ講座参加者より
・実践のための質疑（参加者より）

司会：清水祥行
登壇者募集中！

16：05
～17：30

実マネ読書会 認定ファシリテーター
実ドラ講座 認定実践ナビゲータ （数名）からの実践事例紹介
・見聞きした参加者の事例をご紹介
・実践のための質疑（参加者より）

司会：清水祥行
事例報告募集中！

18：00
～20：30

相互情報交換会（懇親会、参加者は実費を頂戴いたします） 2018年MVP表彰

中小企業のリアル事
例だからこそ、伝わる
経営の原理原則の
学び・気づき・行動！

東京マネジメント塾
開催日

/12 8（土）

公認会計士 佐藤 等氏

基調講演 司会進行

/ 中小企業診断士 清水 祥行氏

セミナーのみ セミナー＋懇親会(参加費＋別途)

○で囲んでください
読書会会員

/FT養成講座
左記以外

読書会会員

/FT養成講座
左記以外

会社名 Tel

ご住所 〒

参加者氏名(ﾌﾘｶﾞﾅ) 所属先（会社名） E-mail ご紹介者

開催場所：マイ・スペース ルノアール 八重洲北口店
（東京都中央区八重洲1-7-4 矢満登ビル )

開催時間：セミナー・１３：３０～１７：３０
参 加 費：ナレッジプラザ会員：セミナー無料

読書会会員・FT養成講座参加者：5,000円
上記以外：10,000円

懇親会費：別途、実費を当日に会場にて承ります。（事前にお申込みください。）
また、当日キャンセルはキャンセル料が発生する可能性があります。

予めご了承ください。

◆主 催◆ナレッジプラザ：http://knowledge-plaza.biz/ お問合せ：011-261-7411

FAX：011-212-1401

2018年第5回



本当に成果をあげたいのなら・・・
まず成果をあげた人、そして、実践した人に聞け！
ごあいさつ

2010年の実践するドラッカー［思考編］［行動編］の発売以来、ドラッカー教授の
経営理論を実践し成果をあげるための講座を開講してまいりました。それから5年を経て、
実践するドラッカー講座の開催地は全国に広がり、受講者はついに累計で3,000人に達
することができました。さらには、最近は「実践して成果をあげた！」という嬉しいご
報告を頂くことも多くなりました。これもいつも応援して頂くみなさまのおかげです。
本当にありがとうございます。皆さまのご愛顧への感謝を込めて、このたび、より確実
にみなさまが成果をあげるための実践・成果報告会を企画いたしました。

みなさまに「お役に立った」といわれる１日になればと思います。どうぞよろしくお
願い致します。

「実践するドラッカー」シリーズ 編著者 佐藤等

2014 実践成果報告会
札幌・塩尻

2015 東京マネジメント塾、
などで実践企業発表会

2016 ドラッカープレミア
ム研究会などで実践報告

2016 ドラッカープレミア
ム研究会などで実践報告

初の試みに大盛況

第一回の登壇企業が
次々に経営誌に掲載

実践事例が書籍化

実践事例の
経営誌連載中！

◆エントリー締め切り◆11月9日
恐れ入りますが、プレゼン企業の選考並びにプレゼン時間の調整等
が必要となりますので、エントリーは上記までにファックスいただ
きますよう、お願いいたします。代表者様に、エントリー受付けの
ご連絡等をさせて頂きますので、お手数ですがメールアドレス・お
電話番号は、明瞭にお書きくださいますようお願いいたします。
（数日経っても、受付のご連絡がない場合は、恐れ入りますが、ナ
レッジプラザ事務局（011-261-7411）までご連絡くださいますよう、
よろしくお願いいたします。

実践事例を発表して頂く方を募集致します！
奮ってエントリーくださいませ！

A4サイズ１枚の冒頭に「2018実践報告エントリー」と記入いただき、
①会社名 （業種、従業員数、住所、電話番号、ＦＡＸ番号）
②代表者 （氏名、部署、役職、メールアドレス、お電話番号）
③参加されている勉強会 （ビジネス塾/マネジメント塾、実践するマネジメン

ト読書会、実践するドラッカー〇〇編など）
④どの原理原則を実践したか （利用したフレーズ）
⑤どのような形で実践したか （具体的な行動や試み）
⑥どんな点で導入に苦慮し、どんな変化が現れたか
⑦業績面ではどんな変化があったか
を書いて頂き、011-212-1401まで、ファックスくださいませ。


